

บริษัท ไทยวาโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอคณะกรรมการ

บริษัท ไทยวาโก้ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท ไทยวาโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ไทยวาโก้ จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และงบกำไรขาดทุนรวมและเฉพาะกิจการ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและเฉพาะกิจการ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกालดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้



ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

กรทอง เหลืองวิไล

กรทอง เหลืองวิไล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 7210

บริษัท ดีลอยท์ ทูช ไร้มัทสึ ไชยยศ สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 11 พฤษภาคม 2565

บริษัท ไทยวาโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

หน่วย : พันบาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2565	2564	2565	2564
		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4.1	542,632	286,552	527,145	275,345
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5	568,110	599,438	647,446	683,813
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	6	26,530	26,530	26,530	26,530
สินค้าคงเหลือ	7	1,053,106	1,117,235	931,482	1,002,080
สิทธิในการรับคืนสินค้า	8	64,700	99,500	64,700	99,500
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	9	110,368	148,580	20,934	70,500
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		49,963	52,500	43,705	46,199
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,415,409	2,330,335	2,261,942	2,203,967
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	10	2,715,481	2,636,549	2,706,631	2,627,549
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	-	152,049	152,049
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	12	148,020	146,286	159,510	159,510
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	13	-	-	81,000	81,000
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		45,120	45,223	46,524	46,627
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		1,127,796	1,138,752	1,052,223	1,060,418
สินทรัพย์สิทธิการใช้		41,139	45,379	36,910	40,406
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		29,348	29,920	29,132	29,685
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี	17	8,144	31,727	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		55,248	55,058	48,110	48,128
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		4,170,296	4,128,894	4,312,089	4,245,372
รวมสินทรัพย์		6,585,705	6,459,229	6,574,031	6,449,339

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ไทยวาโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

หน่วย : พันบาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2565	2564	2565	2564
		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	14	404,474	321,629	447,533	373,049
หนี้สินจากสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	18,771	20,487	16,143	17,430
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	16	49,343	49,448	38,621	38,726
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		340	7	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น					
ประมาณการสินค้านำเข้า		112,800	168,800	112,800	168,800
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย		3,668	8,124	3,403	7,186
อื่น ๆ		5,682	9,182	2,746	5,560
		122,150	186,106	118,949	181,546
รวมหนี้สินหมุนเวียน		595,078	577,677	621,246	610,751
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	15	19,180	21,109	17,652	19,213
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	17	-	-	39,507	16,692
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	16	509,654	498,021	404,666	395,017
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		528,834	519,130	461,825	430,922
รวมหนี้สิน		1,123,912	1,096,807	1,083,071	1,041,673

บริษัท ไทยวาโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 120,000,000 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	120,000	120,000	120,000	120,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 120,000,000 หุ้น				
มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท ชำระครบแล้ว	120,000	120,000	120,000	120,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	297,190	297,190	297,190	297,190
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	12,000	12,000	12,000	12,000
สำรองทั่วไป	424,586	424,586	424,586	424,586
ยังไม่ได้จัดสรร	3,642,623	3,617,913	3,662,399	3,653,853
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	965,205	890,546	974,785	900,037
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	5,461,604	5,362,235	5,490,960	5,407,666
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	189	187	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	5,461,793	5,362,422	5,490,960	5,407,666
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	6,585,705	6,459,229	6,574,031	6,449,339

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ไทยวาโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2565	2564	2565	2564
รายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการ	18	948,499	838,234	1,000,084	898,116
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	19	(624,841)	(578,802)	(708,089)	(640,851)
กำไรขั้นต้น		323,658	259,432	291,995	257,265
เงินปันผลรับ		9,803	5,497	9,803	5,497
รายได้อื่น	20	14,849	14,788	14,631	15,479
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(183,841)	(173,562)	(183,391)	(172,989)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(116,050)	(124,288)	(103,051)	(110,327)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร		(11,525)	(10,772)	(8,759)	(8,087)
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		36,894	(28,905)	21,228	(13,162)
ต้นทุนทางการเงิน		(344)	(267)	(273)	(215)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	12	1,694	(3,465)	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		38,244	(32,637)	20,955	(13,377)
(ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้	21	(5,111)	3,054	(3,988)	3,484
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด		33,133	(29,583)	16,967	(9,893)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนของบริษัทใหญ่		33,131	(29,583)	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นที่ไม่มีอำนาจควบคุม		2	-	-	-
		33,133	(29,583)	-	-
กำไร (ขาดทุน) ส่วนของบริษัทใหญ่ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	บาท	0.28	(0.25)	0.14	(0.08)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	หุ้น	120,000,000	120,000,000	120,000,000	120,000,000

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ไทยวาโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	33,133	(29,583)	16,967	(9,893)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การแปลงค่างบการเงินจากการดำเนินงานในต่างประเทศ	39	(10)	-	-
ภาษีเงินได้ของรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(8)	2	-	-
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	31	(8)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไรจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงิน	93,285	48,166	93,435	46,666
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่				
ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(18,657)	(9,635)	(18,687)	(9,333)
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	74,628	38,531	74,748	37,333
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษีเงินได้	74,659	38,523	74,748	37,333
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	107,792	8,940	91,715	27,440
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนของบริษัทใหญ่	107,790	8,940	-	-
ส่วนของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2	-	-	-
	107,792	8,940	-	-

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ไทยวาโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
งบการเงินรวม
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	รวมส่วนของบริษัทใหญ่											
						องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น						
						กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			รวม	รวมส่วนของ บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม	รวม
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	กำไรสะสม สำรองทั่วไป	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรจาก การวัดมูลค่า สินทรัพย์ทางการเงิน	ผลต่างของ อัตราแลกเปลี่ยน จากการแปลงค่า งบการเงิน	ผลขาดทุนจากการ วัดมูลค่าใหม่ ของผลประโยชน์ พนักงานที่กำหนดไว้				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	120,000	297,190	12,000	424,586	3,720,956	848,295	(18)	(74,541)	773,736	5,348,468	187	5,348,655
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	-	(29,583)	38,531	(8)	-	38,523	8,940	-	8,940
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	120,000	297,190	12,000	424,586	3,691,373	886,826	(26)	(74,541)	812,259	5,357,408	187	5,357,595
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	120,000	297,190	12,000	424,586	3,617,913	941,433	-30	(50,857)	890,546	5,362,235	187	5,362,422
โอนขาดทุนจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงิน จากการตัดรายการของเงินลงทุนในตราสารทุน ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	10.1	-	-	-	(8,421)	-	-	-	-	(8,421)	-	(8,421)
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	-	33,131	74,628	31	-	74,659	107,790	2	107,792
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	120,000	297,190	12,000	424,586	3,642,623	1,016,061	1	(50,857)	965,205	5,461,604	189	5,461,793

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ไทยวาโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 งบการเงินเฉพาะกิจการ
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น								
	กำไรสะสม					กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวม	รวม
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว		ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรจาก การวัดมูลค่า สินทรัพย์ทางการเงิน	ผลขาดทุนจากการ วัดมูลค่าใหม่ ของผลประโยชน์ พนักงานที่กำหนดไว้	องค์ประกอบอื่น ของส่วนของ ผู้ถือหุ้น	
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	สำรองทั่วไป					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	120,000	297,190	12,000	424,586	3,754,148	850,119	(61,404)	788,715	5,396,639
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	-	(9,893)	37,333	-	37,333	27,440
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	120,000	297,190	12,000	424,586	3,744,255	887,452	(61,404)	826,048	5,424,079
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	120,000	297,190	12,000	424,586	3,653,853	942,316	(42,279)	900,037	5,407,666
โอนขาดทุนจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงิน									
จากการตัดรายการของเงินลงทุนในตราสารทุน									
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม									
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	10.1	-	-	-	-	(8,421)	-	-	-8,421
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	-	16,967	74,748	-	74,748	91,715
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	120,000	297,190	12,000	424,586	3,662,399	1,017,064	(42,279)	974,785	5,490,960

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ไทยวาโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน					
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		33,133	(29,583)	16,967	(9,893)
รายการปรับปรุง:					
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้		5,111	(3,054)	3,988	(3,484)
ค่าเสื่อมราคาอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน					
และอาคารและอุปกรณ์		16,546	20,105	13,751	15,292
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		1,427	1,502	1,409	1,483
ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้		5,949	7,439	5,204	6,677
กำไรจากการขายอาคารและอุปกรณ์	20	(964)	(119)	(955)	(89)
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	12	(1,694)	3,465	-	-
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน		114	40	114	40
เงินปันผลรับจากเงินลงทุน		(9,803)	(5,497)	(9,803)	(5,497)
กลับรายการผลขาดทุนจากประมาณการสินค้ารับคืน		(21,200)	(12,500)	(21,200)	(12,500)
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ		5,372	9,589	5,181	9,106
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	4.2.2	(5)	(2,184)	-	(2,184)
ขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	4.2.2	-	1,562	-	1,592
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	16	11,634	12,270	9,650	9,965
ดอกเบี้ยรับ		(1,469)	(2,078)	(1,569)	(2,147)
ดอกเบี้ยจ่าย		344	267	273	215
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน		44,495	1,224	23,010	8,576
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่ม) ลด					
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		38,586	(200,878)	43,669	(220,204)
สินค้าคงเหลือ		58,757	102,479	65,418	81,140
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		2,537	1,084	2,494	882
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		(190)	(112)	18	(349)

บริษัท ไทยวาโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)					
หนี้สินดำเนินงานเพิ่ม (ลด)					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		85,609	16,237	78,922	21,929
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย		(4,456)	(3,820)	(3,783)	(3,685)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		(3,500)	10,570	(2,814)	10,383
เงินสดจ่ายผลประโยชน์พนักงาน	16	(106)	(2,054)	(106)	(1,929)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน		221,732	(75,270)	206,828	(103,257)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง		(11,734)	123,508	(434)	154,056
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น		-	45,000	-	45,000
เงินสดรับจากเงินลงทุนในตราสารหนี้		50,000	4,031	50,000	4,030
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในตราสารหนี้		-	(1,000)	-	(1,000)
เงินสดรับจากการปิดกิจการของเงินลงทุนในตราสารทุน		6,071	-	6,071	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนระยะยาวอื่น		-	(2,500)	-	(2,500)
เงินฝากระยะยาวสถาบันการเงินลดลง		-	1,500	-	-
เงินสดรับจากการขายอาคารและอุปกรณ์		3,032	229	1,473	199
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์					
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน และสินทรัพย์สิทธิการใช้	4.2.1	(11,335)	(6,297)	(11,300)	(6,213)
เงินสดรับจากเงินปันผล		1,872	4,891	1,872	4,891
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ		2,142	5,806	2,199	5,918
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมลงทุน		40,048	175,168	49,881	204,381
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	4.3	(5,586)	(6,373)	(4,795)	(5,527)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน		(5,586)	(6,373)	(4,795)	(5,527)
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนในเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ		256,080	93,485	251,800	95,557
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม		286,552	99,332	275,345	81,623
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 มีนาคม	4.1	542,632	192,817	527,145	177,180

ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

บริษัท ไทยวาโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

1. การดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย

บริษัท ไทยวาโก้ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และบริษัทย่อยเป็นบริษัทที่จดทะเบียนในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทและบริษัทย่อยคือการผลิตและจำหน่ายเสื้อผ้าสำเร็จรูปโดยมีผลิตภัณฑ์หลัก คือ ชุดชั้นในสตรี โดยที่ตั้งของบริษัทและบริษัทย่อยมีดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ที่ตั้ง
บริษัท ไทยวาโก้ จำกัด (มหาชน)	132 ซอยเจริญราษฎร์ 7 แขวงบางโคล่ เขตบางคอแหลม กรุงเทพมหานคร 10120

บริษัทย่อยทางตรง

บริษัท วาโก้ศรีราชา จำกัด	173/2 หมู่ที่ 5 ถนนสุขาภิบาล 8 ตำบลบึง อำเภอสรีราชา จังหวัดชลบุรี 20230
บริษัท วาโก้บิรินทร์บุรี จำกัด	121, 121/1 หมู่ที่ 5 ถนนสุวรรณศร ตำบลนนทรี อำเภอบิรินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี 25110
บริษัท วาโก้ลำพูน จำกัด	99, 99/4 หมู่ที่ 5 ถนนเลียงเมือง ตำบลป่าสัก อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน 51000
บริษัท โทรา 1010 จำกัด	132 ซอยเจริญราษฎร์ 7 แขวงบางโคล่ เขตบางคอแหลม กรุงเทพมหานคร 10120

บริษัทย่อยทางอ้อม

บริษัท ภัทยาภิรินทร์บุรี จำกัด	123, 123/1 หมู่ที่ 5 ถนนสุวรรณศร ตำบลนนทรี อำเภอบิรินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี 25110
--------------------------------	--

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายการและความสัมพันธ์อย่างมีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ดังนั้นงบการเงินนี้จึงอาจไม่แสดงถึงเงื่อนไขที่อาจมีอยู่หรือผลการดำเนินงานซึ่งอาจเกิดขึ้นในกรณีที่บริษัทและบริษัทย่อยได้ดำเนินงานโดยปราศจากความสัมพันธ์ดังกล่าว

การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (“COVID-19”) ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจของบริษัทและบริษัทย่อย ในเดือนมีนาคม 2565 สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ได้ขยายวงกว้างขึ้น ทางบริษัทจึงดำเนินการมาตรการเชิงรุกที่สำคัญ ได้แก่ การปิดพื้นที่อาคารโรงงานบางส่วนที่กรุงเทพฯ และหยุดทำการชั่วคราวตั้งแต่วันที่ 16 มีนาคม 2565 ถึงวันที่ 18 มีนาคม 2565 ซึ่งการปิดพื้นที่การทำงานของบริษัทดังกล่าวไม่ส่งผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่อการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทและบริษัทย่อยจะติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวอย่างต่อเนื่องและจะประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประสิทธิภาพหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างสม่ำเสมอ

2. เกณฑ์การจัดทำและนำเสนองบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการ

- 2.1 งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการนี้ได้จัดทำขึ้นในสกุลเงินบาท และตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง “รายงานทางการเงินระหว่างกาล” และวิธีปฏิบัติทางการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย โดยหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นแบบย่อ และมีการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมตามข้อกำหนดของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์
- 2.2 งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ซึ่งนำมาแสดงเปรียบเทียบได้มาจากงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันซึ่งได้ตรวจสอบแล้ว
- 2.3 ผลการดำเนินงานซึ่งยังไม่ได้ตรวจสอบที่ปรากฏในงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 มิใช่เครื่องบ่งชี้และมีใช้การคาดการณ์ถึงผลการดำเนินงานเต็มปี
- 2.4 ข้อมูลบางประการซึ่งควรจะแสดงอยู่ในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินมิได้นำมาแสดงไว้ ณ ที่นี้ เนื่องจากมิได้มีการกำหนดให้มีการเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวในงบการเงินระหว่างกาล ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 จึงควรอ่านประกอบกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ซึ่งได้มีการตรวจสอบแล้ว

- 2.5 รายการบัญชีระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยที่มีสาระสำคัญ ได้ถูกตัดบัญชีออกจากงบการเงินระหว่างกาลรวมนี้แล้ว งบการเงินระหว่างกาลรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินระหว่างกาลของบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 ซึ่งได้สอบทานแล้ว

บริษัทย่อย หมายถึง บริษัทที่ได้รับการลงทุนและถูกควบคุมโดยบริษัท ไทยวาโก้ จำกัด (มหาชน) โดยบริษัทจะมีอำนาจควบคุมผู้ได้รับการลงทุนเมื่อ

- ก) มีอำนาจเหนือผู้ได้รับการลงทุน
- ข) มีการเปิดรับหรือมีสิทธิในผลตอบแทนผันแปรจากการเกี่ยวข้องกับผู้ได้รับการลงทุน และ
- ค) มีความสามารถในการใช้อำนาจเหนือผู้ได้รับการลงทุนทำให้เกิดผลกระทบต่อจำนวนเงินผลตอบแทนของผู้ลงทุน

โดยผู้ลงทุนจะควบคุมผู้ได้รับการลงทุนได้ต่อเมื่อเข้าใจเงื่อนไขทั้ง 3 ข้อนี้

บริษัทย่อยและบริษัทร่วมซึ่งแสดงอยู่ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ได้แก่

	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 อัตราการถือหุ้นร้อยละ	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 อัตราการถือหุ้นร้อยละ
บริษัทย่อย		
บริษัทย่อยทางตรง		
บริษัท วาโก้ศรีราชา จำกัด	99.96	99.96
บริษัท วาโก้บิรินทร์บุรี จำกัด	99.99	99.99
บริษัท วาโก้ลำพูน จำกัด	99.99	99.99
บริษัท โทรา 1010 จำกัด	99.99	99.99
บริษัทย่อยทางอ้อม		
(ถือหุ้นโดยบริษัท วาโก้ศรีราชา จำกัด)		
บริษัท กัทยาภิรินทร์บุรี จำกัด	99.95	99.95
บริษัทร่วม		
บริษัท กัทยา เมียนมาร์ จำกัด	20.00	20.00
บริษัท เมียนมาร์ วาโก้ จำกัด	40.00	40.00
บริษัท กัทยาอุตสาหกรรม จำกัด	40.00	40.00

2.6 งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากงบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการตามกฎหมายที่เป็นภาษาไทยในกรณีที่มีเนื้อความขัดกันหรือมีการตีความในสองภาษาที่แตกต่างกันให้ใช้งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการตามกฎหมายฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

2.7 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลต่อการรายงานและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินสำหรับงวดบัญชีปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ และข้อกำหนดทางการบัญชีเกี่ยวกับการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ระยะที่ 2 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินระหว่างกาลของบริษัทและบริษัทย่อย

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลจัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์ นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

4. การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสดเพิ่มเติม

4.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 มีนาคม ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
เงินสด	766	743	580	482
เงินฝากออมทรัพย์และกระแสรายวัน	541,866	192,074	526,565	176,698
	<u>542,632</u>	<u>192,817</u>	<u>527,145</u>	<u>177,180</u>

4.2 รายการที่ไม่เกี่ยวข้องกับเงินสดสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม มีดังนี้

4.2.1 ชื่อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ สินทรัพย์ไม่มีตัวตน และสินทรัพย์สิทธิการใช้ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
เจ้าหนี้ค่าซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์				
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน และสินทรัพย์สิทธิการใช้				
ณ วันที่ 1 มกราคม	1,782	3,934	1,782	3,934
บวก ค่าซื้อระหว่างงวด	10,119	3,358	10,084	3,265
หัก เงินสดจ่ายระหว่างงวด	(11,335)	(6,297)	(11,300)	(6,213)
เจ้าหนี้ค่าซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์				
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน และสินทรัพย์สิทธิการใช้				
ณ วันที่ 31 มีนาคม	566	995	566	986

4.2.2 รายการที่ไม่เป็นตัวเงินที่มีสาระสำคัญสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม มีดังนี้

ประเภทรายการ	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	5	2,184	-	2,184
ขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรม				
ที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน	-	(1,562)	-	(1,592)
กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมที่รับรู้ในกำไรขาดทุน				
เบ็ดเสร็จอื่นของสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	93,285	48,166	93,435	46,666
การจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
เป็นสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(50,000)	50,000	(50,000)	50,000

4.3 รายการเคลื่อนไหวของหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยที่เกิดจากกิจกรรมจัดหาเงิน

รายการเคลื่อนไหวของหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยที่เกิดจากกิจกรรมจัดหาเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม	43,049	36,334	37,939	32,087
รายการกระแสเงินสด				
เพิ่มขึ้น (ลดลง)	1,955	(755)	1,850	(755)
จ่ายชำระคืน	(5,586)	(6,373)	(4,795)	(5,527)
รวมรายการกระแสเงินสด	(3,631)	(7,128)	(2,945)	(6,282)
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 31 มีนาคม	39,418	29,206	34,994	25,805

บริษัทไม่มีรายการที่ไม่ใช่กระแสเงินสดสำหรับเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564

4.4 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีวงเงินกู้ยืมชนิดที่ไม่มีหลักประกัน ดังต่อไปนี้

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
วงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,573.03	1,573.03	1,477.30	1,477.30

วงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินดังกล่าวกำหนดอัตราดอกเบี้ยต่อปีเท่ากับอัตราดอกเบี้ยเงินเบิกเกินบัญชี

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

5.1 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ดูหมายเหตุข้อ 22)	489,033	502,408	575,557	593,738
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	33,087	77,918	27,542	71,833
รวมลูกหนี้การค้า	522,120	580,326	603,099	665,571
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ดูหมายเหตุข้อ 22)	8,453	8,660	8,574	8,788
ลูกหนี้อื่น - บริษัทอื่น	192	491	192	491
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	18,596	7,451	16,903	7,001
เงินทดรองจ่าย	8,660	447	8,604	399
รายได้ค้างรับ	9,480	825	9,465	325
ดอกเบี้ยค้างรับ	609	1,238	609	1,238
รวมลูกหนี้อื่น	45,990	19,112	44,347	18,242
	568,110	599,438	647,446	683,813

บริษัทมีลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	454,273	527,588	524,271	597,072
เกินกำหนดชำระ				
ภายใน 3 เดือน	67,095	51,675	78,814	68,473
ระหว่าง 3 เดือน ถึง 6 เดือน	4	90	1	18
ระหว่าง 6 เดือน ถึง 12 เดือน	519	973	13	8
มากกว่า 12 เดือน	229	-	-	-
ลูกหนี้การค้า	522,120	580,326	603,099	665,571

5.2 ลูกหนี้การค้า

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564

บริษัทและบริษัทย่อยรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ ซึ่งผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นกับลูกหนี้การค้าได้ประมาณการโดยใช้ตารางการตั้งสำรองซึ่งขึ้นอยู่กับข้อมูลผลขาดทุนด้านเครดิตจากประสบการณ์ในอดีตของลูกหนี้ และการวิเคราะห์ฐานะการเงินของลูกหนี้ในปัจจุบัน ปรับปรุงด้วยปัจจัยเฉพาะของลูกหนี้ สภาพการณ์ทางเศรษฐกิจทั่วไปของอุตสาหกรรมที่ลูกหนี้ดำเนินงานอยู่ และการประเมินทิศทางทั้งในปัจจุบันและในอนาคต ณ วันที่รายงาน บริษัทและบริษัทย่อยรับรู้ค่าเผื่อผลขาดทุนในอัตราร้อยละ 100 สำหรับลูกหนี้ทุกรายการที่ค้างชำระเกินกว่า 12 เดือนเนื่องจากประสบการณ์ในอดีตได้บ่งชี้ว่าลูกหนี้เหล่านี้จะไม่สามารถเรียกชำระได้

6. เงินให้กู้ยืมระยะสั้น

เงินให้กู้ยืมระยะสั้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น - บริษัทอื่น	26,530	26,530

บริษัทมีเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่นเป็นเงินให้กู้ยืมในรูปตัวสัญญาใช้เงินประเภทเมื่อทวงถามโดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.50 ถึง 6.25 ต่อปี และไม่มีหลักประกัน

7. สินค้ำคงเหลือ

สินค้ำคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ประกอบด้วย

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564
สินค้าสำเร็จรูป	599,961	675,970	599,309	675,385
สินค้าสำเร็จรูประหว่างทาง	4,204	4,769	4,204	4,769
สินค้านำระหว่างผลิต	112,849	106,138	81,814	68,755
วัตถุดิบ	322,168	312,845	232,538	235,938
วัตถุดิบระหว่างทาง	16,757	19,739	16,450	19,459
รวมสินค้ำคงเหลือ	1,055,939	1,119,461	934,315	1,004,306
หัก ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้ำคงเหลือ	(2,833)	(2,226)	(2,833)	(2,226)
สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ	1,053,106	1,117,235	931,482	1,002,080

ต้นทุนของสินค้ำคงเหลือที่บันทึกเป็นค่าใช้จ่ายและได้รวมในบัญชีต้นทุนขายในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ต้นทุนของสินค้ำคงเหลือที่บันทึกเป็นค่าใช้จ่าย				
และได้รวมในบัญชีต้นทุนขาย				
- ต้นทุนขาย	620.58	574.23	707.69	640.39
- ค่าใช้จ่ายจากรายการค่าเผื่อสินค้าเสื่อม				
และสินค้าเคลื่อนไหวซ้ำ	0.61	0.21	0.61	0.21

8. สิทธิในการรับคืนสินค้า

สิทธิในการรับคืนสินค้า ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ประกอบด้วย

	หน่วย : พันบาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
สิทธิในการรับคืนสินค้า	64,700	99,500

สิทธิในการรับคืนสินค้าแสดงถึงสิทธิของบริษัทในการรับคืนสินค้าจากลูกค้าเมื่อลูกค้ามาใช้สิทธิส่งคืนสินค้าภายใต้นโยบายคืนสินค้าของบริษัท บริษัทประมาณการปริมาณที่คาดว่าจะมีการรับคืนเป็นกลุ่มผลิตภัณฑ์ที่คล้ายคลึงกันจากประสบการณ์ในอดีตด้วยวิธีมูลค่าที่คาดหวัง

9. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย				
ราคาหุ้นตัดจำหน่าย	20,000	70,000	20,000	70,000
ลูกหนี้สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	934	500	934	500
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่าชุดกรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน - ตราสารหนี้	89,434	78,080	-	-
	<u>110,368</u>	<u>148,580</u>	<u>20,934</u>	<u>70,500</u>

รายละเอียดอื่นที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนมีดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม			
	มูลค่าตามบัญชี		มูลค่ายุติธรรม	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน				
ตราสารหนี้				
- หุ้นกู้	89,235	77,929	89,434	78,080
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคา				
ทุนตัดจำหน่าย				
ตราสารหนี้				
- หุ้นกู้	20,000	70,000	20,000	70,000

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	มูลค่าตามบัญชี		มูลค่ายุติธรรม	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคา				
ทุนตัดจำหน่าย				
ตราสารหนี้				
- หุ้นกู้	20,000	70,000	20,000	70,000

10. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
เงินลงทุนในตราสารทุนที่กิจการกำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	2,630,481	2,551,549	2,621,631	2,542,549
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย	85,000	85,000	85,000	85,000
	<u>2,715,481</u>	<u>2,636,549</u>	<u>2,706,631</u>	<u>2,627,549</u>

10.1 รายละเอียดอื่นที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม			
	มูลค่าตามบัญชี		มูลค่ายุติธรรม	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
เงินลงทุนในตราสารทุนที่กิจการกำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุน				
หลักทรัพย์หุ้นทุน				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ดูหมายเหตุข้อ 10.2)	1,204,514	1,218,866	1,985,570	1,903,433
- กิจการอื่น	155,862	155,863	644,911	648,116
รวม	<u>1,360,376</u>	<u>1,374,729</u>	<u>2,630,481</u>	<u>2,551,549</u>
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย				
ตราสารหนี้				
หุ้นกู้	85,000	85,000	85,000	85,000

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	มูลค่าตามบัญชี		มูลค่ายุติธรรม	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
เงินลงทุนในตราสารทุนที่กิจการกำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
ตราสารทุน				
หลักทรัพย์หุ้นทุน				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ดูหมายเหตุข้อ 10.2)	1,194,689	1,209,041	1,976,720	1,894,433
- กิจการอื่น	155,612	155,613	644,911	648,116
รวม	1,350,301	1,364,654	2,621,631	2,542,549
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย				
ตราสารหนี้				
หุ้นกู้	85,000	85,000	85,000	85,000

ในเดือนกุมภาพันธ์ 2565 บริษัทได้ทำการตัดรายการเงินลงทุนและรับคืนเงินทุนของ บริษัท วิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด เนื่องจากบริษัทชำระบัญชีเสร็จสิ้นแล้ว ด้วยมูลค่ายุติธรรมจำนวน 14.99 ล้านบาท และรับรู้ขาดทุนจากตัดรายการเงินลงทุนดังกล่าวสุทธิจากภาษีเข้ากำไรสะสมโดยตรงจำนวน 8.42 ล้านบาท

10.2 รายละเอียดเงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้ (ดูหมายเหตุข้อ 22)

หน่วย : พันบาท																
ชื่อบริษัท	ประเภท กิจการ	ลักษณะ ความสัมพันธ์	งบการเงินรวม													
			ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชี		มูลค่ายุติธรรม		สัดส่วนเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชี		มูลค่ายุติธรรม	
			ร้อยละ		ร้อยละ		ร้อยละ		ร้อยละ		ร้อยละ		ร้อยละ		ร้อยละ	
			ณ วันที่ 31 มีนาคม	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 31 มีนาคม	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 31 มีนาคม	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 31 มีนาคม	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 31 มีนาคม	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 31 มีนาคม	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 31 มีนาคม	ณ วันที่ 31 ธันวาคม
			2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น																
บริษัท ทีทีซีเอส จำกัด (มหาชน)	ธุรกิจสิ่งทอ	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	108,000	108,000	17.04	17.04	60,659	60,659	412,134	285,182	17.04	17.04	60,659	60,659	412,134	285,182
บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)	ผู้จัดจำหน่าย	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	290,634	290,634	3.92	3.92	144,640	144,640	336,214	341,912	3.82	3.82	134,815	134,815	327,364	332,912
บริษัท สหพัฒนา อินเตอร์ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน)	การลงทุน	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท	571,891	571,891	0.69	0.69	80,351	80,351	248,198	258,047	0.69	0.69	80,351	80,351	248,198	258,047
บริษัท ธนุภัณฑ์ จำกัด (มหาชน)	ผลิตเสื้อผ้า	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	120,000	120,000	0.83	0.83	27,809	27,809	16,800	16,900	0.83	0.83	27,809	27,809	16,800	16,900
บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน)	ผู้จัดจำหน่าย	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	330,000	330,000	0.30	0.30	55,834	55,834	69,000	63,500	1.30	1.30	55,834	55,834	69,000	63,500
บริษัท ฟาร์อีสท์ เฟมไลน์ ดีตี้ จำกัด (มหาชน)	ตัวแทนและ ธุรกิจโฆษณา	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	78,700	78,700	0.08	0.08	400	400	1,071	1,140	0.08	0.08	400	400	1,071	1,140
บริษัท ชันวนคิง เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)	ค้าปลีก	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	700,000	700,000	3.57	3.57	25,000	25,000	114,000	138,750	3.57	3.57	25,000	25,000	114,000	138,750
บริษัท เอสเอสดีซี (ไทเกอร์เท็กซ์) จำกัด	ธุรกิจฟอกย้อม	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	324,000	324,000	18.72	18.72	68,855	68,855	27,040	27,040	18.72	18.72	68,855	68,855	27,040	27,040
บริษัท วิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	ธุรกิจขายตรง	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	-	30,000	-	17.90	-	14,352	-	6,007	-	17.90	-	14,352	-	6,007
บริษัท ราชธานี จำกัด	ผลิตผ้าขนหนู	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	121,500	121,500	4.47	4.47	4,660	4,660	5,420	4,500	4.47	4.47	4,660	4,660	5,420	4,500
บริษัท แชนปิโอซ์ จำกัด	ผลิตเสื้อผ้า	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	40,000	40,000	10.00	10.00	4,000	4,000	9,160	9,160	10.00	10.00	4,000	4,000	9,160	9,160
บริษัท ไทยมอนสเตอร์ จำกัด	ผลิตเสื้อผ้า	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	5,000	5,000	5.00	5.00	100	100	-	-	5.00	5.00	100	100	-	-
บริษัท ไทยอาซิ คาซอ สเปนเด็กซ์ จำกัด	ผลิตเส้นใยสเปน เด็กซ์	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	1,350,000	1,350,000	2.00	2.00	27,000	27,000	94,232	94,232	2.00	2.00	27,000	27,000	94,232	94,232
บริษัท มอร์แกน เดอ ทัว (ประเทศไทย) จำกัด	จัดจำหน่ายสินค้า มอร์แกน	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	40,000	40,000	12.00	12.00	4,800	4,800	-	-	12.00	12.00	4,800	4,800	-	-

10.2 รายละเอียดเงินลงทุนในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้ (ต่อ) (ดูหมายเหตุข้อ 22)

หน่วย : ล้านบาท															
ชื่อบริษัท	ประเภท กิจการ	ลักษณะ ความสัมพันธ์	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
			ร้อยละ		ร้อยละ		มูลค่าตามบัญชี		มูลค่าตามบัญชี		มูลค่าตามบัญชี		มูลค่าตามบัญชี		
			ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น (ต่อ)															
บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล คอมเมอร์เชียล โคออดิเนชั่น (ฮ่องกง)	ตัวแทนขาย	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท													
		ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	21,456	21,456	18.00	18.00	-	-	-	-	18.00	18.00	-	-	-
บริษัท อินโดนีเซียไวส์ จำกัด	ผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูป	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท													
		ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	108,678	108,678	6.00	6.00	6,508	6,508	4,117	4,117	6.00	6.00	6,508	6,508	4,117
บริษัท คาร์บอน เมจิก (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตชิ้นส่วนอุปกรณ์รถยนต์	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท													
		ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	590,000	590,000	8.33	8.33	41,567	41,567	3,490	3,490	8.33	8.33	41,567	41,567	3,490
บริษัท วาเซดะ เอ็ดดูเคชั่น (ไทยแลนด์) จำกัด	สถาบันการศึกษาภาษาญี่ปุ่น	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท													
		ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	20,000	20,000	7.14	7.14	1,429	1,429	4,365	4,322	7.14	7.14	1,429	1,429	4,365
บริษัท ไทย บุนกะ แฟชั่น จำกัด	สถาบันสอนการออกแบบ	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท													
		ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	25,000	25,000	8.00	8.00	1,930	1,930	1,522	1,443	8.00	8.00	1,930	1,930	1,522
บริษัท จาโนเม (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตจักรเย็บผ้า	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท													
		ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	97,400	97,400	7.73	7.73	19,254	19,254	36,909	36,909	7.73	7.73	19,254	19,254	36,909
บริษัท เอร่าวันสิ่งทอ จำกัด	ปั่นผ้าและทอผ้า	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท													
		ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	621,463	621,463	16.23	16.23	119,892	119,892	219,675	218,999	16.23	16.23	119,892	119,892	219,675
บริษัท บางกอกไคเกีย ซ็อกส์ จำกัด	ผลิตและส่งออกถุงเท้า	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท													
		ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	161,780	161,780	15.14	15.14	24,600	24,600	14,462	14,462	15.14	15.14	24,600	24,600	14,462
บริษัท ฟู้จิกซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	จำหน่ายสายเคเบิล	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท													
		ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	100,000	100,000	5.00	5.00	2,110	2,110	2,054	2,103	5.00	5.00	2,110	2,110	2,054
บริษัท เอ เทค เท็กนิคัล จำกัด	ผลิตวัสดุบรรจุภัณฑ์ในสวิตช์	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท													
		ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	1,000,000	1,000,000	19.00	19.00	130,000	130,000	37,069	39,216	19.00	19.00	130,000	130,000	37,069
บริษัท จี เทค แมททีเรียล จำกัด	ผลิตวัสดุบรรจุภัณฑ์ในสวิตช์	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท													
		ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	300,000	300,000	19.00	19.00	57,000	57,000	31,361	35,038	19.00	19.00	57,000	57,000	31,361
บริษัท สหแคปปิตอล ทาวเวอร์ จำกัด	พัฒนาอสังหาริมทรัพย์	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท													
		ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	2,750,000	2,750,000	10.00	10.00	275,000	275,000	275,000	275,000	10.00	10.00	275,000	275,000	275,000
บริษัท สหเอเชียแปซิฟิก จำกัด	การเช่าและดำเนินการเกี่ยวกับอสังหาริมทรัพย์	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่													
		เป็นญาติสนิทของกรรมการ	100,268	100,268	18.50	18.50	19,709	19,709	20,405	19,997	18.50	18.50	19,709	19,709	20,405
บริษัท เอสอาร์พี นานาไอซ์ จำกัด	ให้บริการออกแบบและตกแต่งภายในและธุรกิจโฆษณา	มีการรวมการร่วมกัน													
			16,000	16,000	7.69	7.69	1,019	1,019	1,616	1,710	7.69	7.69	1,019	1,019	1,616
บริษัท รอยัล การ์เมนต์ จำกัด	ผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูป	มีการรวมการร่วมกัน													
			1,000	1,000	9.00	9.00	388	388	256	257	9.00	9.00	388	388	256
								1,204,514	1,218,866	1,985,570	1,903,433			1,194,689	1,209,041
														1,976,720	1,894,433

11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	หน่วย : พันบาท			
		งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ทุนชำระแล้ว		วิธีราคาทุน	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2565	2564	2565	2564
บริษัทย่อย					
บริษัท วาโก้ศรีราชา จำกัด	ผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูป	20,000	20,000	22,052	22,052
บริษัท วาโก้บิรินทร์ จำกัด	ผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูป	50,000	50,000	49,999	49,999
บริษัท วาโก้ลำพูน จำกัด	ผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูป	50,000	50,000	49,999	49,999
บริษัท ไทรา 1010 จำกัด	จำหน่ายเสื้อผ้าสำเร็จรูป	30,000	30,000	29,999	29,999
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย				152,049	152,049

12. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

เงินลงทุนในบริษัทร่วม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	หน่วย : พันบาท			
		ทุนชำระแล้ว		งบการเงินรวม	
		งบการเงินเฉพาะกิจการ		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2565	2564	2565	2564
บริษัทร่วม					
บริษัท ภัทยา เมียนมาร์ จำกัด	ผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูป	25,424	25,424	5,397	5,527
บริษัท เมียนมาร์ วาโก้ จำกัด	ผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูป	132,400	132,400	29,829	29,266
บริษัท ภัทยาอุตสาหกรรม จำกัด	ผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูป	30,000	30,000	112,794	111,493
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม				148,020	146,286
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า				-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม - สุทธิ				148,020	146,286

เมื่อวันที่ 12 กันยายน 2556 บริษัทลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท ภัทยา เมียนมาร์ จำกัด จำนวน 1,600 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 ดอลลาร์สหรัฐ หรือคิดเป็นจำนวน 5.08 ล้านบาท โดยบริษัทถือหุ้นเป็นจำนวนร้อยละ 20 ของทุนจดทะเบียน

เมื่อวันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2558 บริษัทได้ร่วมลงทุนกับผู้ถือหุ้นรายใหญ่ในการจัดตั้งบริษัทชื่อ “บริษัท เมียนมาร์ วาโก้ จำกัด” ในสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์ โดยมีทุนจดทะเบียนทั้งหมดจำนวน 40,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 ดอลลาร์สหรัฐ หรือคิดเป็นจำนวนเงิน 52.96 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้ลงทุนในบริษัทดังกล่าวจำนวนร้อยละ 40 ของทุนจดทะเบียน

เมื่อวันที่ 21 พฤศจิกายน 2560 บริษัทลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท กัทยาอุตสาหกรรม จำกัด จำนวน 1,200,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 103.72 บาท หรือคิดเป็นจำนวน 124.46 ล้านบาท โดยบริษัทถือหุ้นเป็นจำนวนร้อยละ 40 ของทุนจดทะเบียน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทรับรู้การด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วมแห่งหนึ่ง จำนวน 23 ล้านบาท โดยผลขาดทุนของเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าวได้รับรู้ในงบกำไรขาดทุนสำหรับปีก่อน

สรุปข้อมูลทางการเงินของบริษัทร่วมมีดังนี้

	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	หน่วย : ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564
สินทรัพย์รวม	830.36	801.74
หนี้สินรวม	(351.54)	(325.25)
สินทรัพย์สุทธิ	478.82	476.49

	หน่วย : ล้านบาท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม	
	2565	2564
รายได้รวม	117.18	80.90
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด	3.91	(8.70)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ในบริษัทร่วม		
ตามวิธีส่วนได้เสีย	1.69	(3.47)

13. เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

หน่วย : พันบาท					
วันครบกำหนดชำระ	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	
	2565	2564	2565	2564	
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย					
บริษัท วาโก้ศรีราชา จำกัด	28 กันยายน 2566	0.50	0.50	81,000	81,000

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยเป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ดูหมายเหตุข้อ 22)	120,281	100,625	208,015	182,633
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทอื่น	122,406	94,356	89,348	69,506
รวมเจ้าหนี้การค้า	242,687	194,981	297,363	252,139
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ดูหมายเหตุข้อ 22)	21,074	19,495	20,884	19,291
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทอื่น	31,114	18,901	25,840	15,569
โบนัสค้างจ่าย	16,906	-	13,798	-
ค่าลิขสิทธิ์ค้างจ่าย (ดูหมายเหตุข้อ 22)	47,926	36,937	47,926	36,937
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	38,875	43,712	36,206	41,886
รายได้รับล่วงหน้า	3,781	5,521	3,781	5,521
เงินประกันรับล่วงหน้า	2,111	2,082	1,735	1,706
รวมเจ้าหนี้อื่น	161,787	126,648	150,170	120,910
	404,474	321,629	447,533	373,049

15. หนี้สินตามสัญญาเช่า

บริษัทและบริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าสำหรับเครื่องมือเครื่องใช้ภายใต้สัญญาเช่า โดยหนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
หนี้สินตามสัญญาเช่า	39,418	43,049	34,994	37,938
หัก ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่ารอตัดบัญชี	(1,467)	(1,453)	(1,199)	(1,295)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	37,951	41,596	33,795	36,643
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	18,771	20,487	16,143	17,430
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	19,180	21,109	17,652	19,213

16. ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน

บริษัทและบริษัทย่อยมีโครงการผลประโยชน์พนักงานหลังจากออกจากงานตามพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน และตามระเบียบการเกษียณอายุพนักงานของบริษัทและบริษัทย่อยซึ่งจัดเป็นโครงการผลประโยชน์ที่กำหนดไว้ที่ไม่ได้จัดให้มีกองทุน

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียน สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	49,343	49,448	38,621	38,726
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	509,654	498,021	404,666	395,017
รวม	558,997	547,469	443,287	433,743

จำนวนที่บันทึกในงบกำไรขาดทุนสำหรับโครงการผลประโยชน์พนักงานหลังจากออกจากงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม มีดังนี้

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	9,564	10,217	7,928	8,267
ต้นทุนดอกเบี้ย	2,070	2,053	1,722	1,698
	11,634	12,270	9,650	9,965

การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าปัจจุบันของประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงานหลังจากออกงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ประมาณการหนี้สินตามโครงการผลประโยชน์				
ณ วันที่ 1 มกราคม	547,469	572,371	433,743	449,851
บวก ต้นทุนบริการปัจจุบัน	9,564	10,217	7,928	8,267
ต้นทุนดอกเบี้ย	2,070	2,053	1,722	1,698
หัก ผลประโยชน์ที่จ่าย	(106)	(2,054)	(106)	(1,929)
ประมาณการหนี้สินตามโครงการผลประโยชน์				
ณ วันที่ 31 มีนาคม	558,997	582,587	443,287	457,887

ข้อสมมติในการประมาณการตามหลักการคณิตศาสตร์ประกันภัยที่สำคัญที่ใช้ในการคำนวณประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงานหลังจากออกงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
อัตราคิดลด (ต่อปี)	ร้อยละ 1.31 - 2.56	ร้อยละ 1.29 - 1.54	ร้อยละ 2.22	ร้อยละ 1.51
อัตราการเพิ่มขึ้นของเงินเดือนในอนาคต (ต่อปี)	ร้อยละ 3 - 5	ร้อยละ 2.50 - 5.00	ร้อยละ 4	ร้อยละ 2.50 - 5.00
สัดส่วนของพนักงานที่เลือกลาออกก่อนเกษียณอายุ (ขึ้นอยู่กับช่วงอายุของพนักงาน) (ต่อปี)				
- พนักงานรายเดือน	ร้อยละ 1 - 12	ร้อยละ 1 - 30	ร้อยละ 1 - 12	ร้อยละ 1 - 30
- พนักงานรายวัน	ร้อยละ 1 - 74	ร้อยละ 1 - 74	ร้อยละ 3 - 33	ร้อยละ 3 - 33
อัตรามรณะ	ตารางมรณะไทย	ตารางมรณะไทย	ตารางมรณะไทย	ตารางมรณะไทย
	ปี 2560	ปี 2560	ปี 2560	ปี 2560

การวิเคราะห์ความอ่อนไหวของข้อสมมติฐานหลักในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย ซึ่งมีผลกระทบเพิ่มขึ้น (ลดลง) ต่อมูลค่าปัจจุบันของประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
อัตราคิดลด				
อัตราคิดลด - ลดลงร้อยละ 1	46.60	46.60	38.12	38.12
อัตราคิดลด - เพิ่มขึ้นร้อยละ 1	(40.81)	(40.81)	(33.21)	(33.21)
อัตราการเติบโตของเงินเดือน				
อัตราการเติบโตของเงินเดือน - ลดลงร้อยละ 1	(45.14)	(45.14)	(36.84)	(36.84)
อัตราการเติบโตของเงินเดือน - เพิ่มขึ้นร้อยละ 1	50.59	50.59	41.50	41.50
อัตราการหมุนเวียนของพนักงาน				
อัตราการหมุนเวียนของพนักงาน - ลดลงร้อยละ 1	1.12	1.12	0.79	0.79
อัตราการหมุนเวียนของพนักงาน - เพิ่มขึ้นร้อยละ 1	(1.02)	(1.02)	(0.72)	(0.72)

17. สินทรัพย์ (หนี้สิน) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

สินทรัพย์ (หนี้สิน) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
รายการสินค้าฝากขาย	3,080	2,800	3,080	2,800
ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าสำเร็จรูป	183	190	183	190
ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	19,189	19,189	23,789	23,789
ประมาณการสินค้ารับคืน	9,620	13,860	9,620	13,860
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	97,136	94,912	78,375	76,466
ผลขาดทุนจากการดำเนินงาน	133,107	136,286	99,799	101,880
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการแปลงค่างบการเงินจากการดำเนินงาน ในต่างประเทศ	-	7	-	-
	<u>262,315</u>	<u>267,244</u>	<u>214,846</u>	<u>218,985</u>
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
กำไรจากมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน ที่รับรู้ผ่านกำไรหรือขาดทุน	(40)	(30)	-	-
กำไรจากมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน ที่รับรู้ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(254,021)	(235,364)	(254,266)	(235,579)
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่า	(109)	(123)	(87)	(98)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการแปลงค่างบการเงินจากการดำเนินงาน ในต่างประเทศ	(1)	-	-	-
	<u>(254,171)</u>	<u>(235,517)</u>	<u>(254,353)</u>	<u>(235,677)</u>
สินทรัพย์ (หนี้สิน) ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	<u>8,144</u>	<u>31,727</u>	<u>(39,507)</u>	<u>(16,692)</u>

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์และหนี้สินภายใต้การตัดบัญชีที่เกิดขึ้นในระหว่างงวด มีดังนี้

	งบการเงินรวม			หน่วย : พันบาท
	ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	รายการที่รับรู้ ในกำไร หรือขาดทุน (ดูหมายเหตุข้อ 21)	รายการที่รับรู้ ในกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี				
รายการสินค้าฝากขาย	2,800	280	-	3,080
ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าสำเร็จรูป	190	(7)	-	183
ค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	19,189	-	-	19,189
ประมาณการสินค้ารับคืน	13,860	(4,240)	-	9,620
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	94,912	2,224	-	97,136
ผลขาดทุนจากการดำเนินงาน	136,286	(3,179)	-	133,107
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการแปลงค่างบการเงิน				
จากการดำเนินงานในต่างประเทศ	7	-	(7)	-
	<u>267,244</u>	<u>(4,922)</u>	<u>(7)</u>	<u>262,315</u>
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี				
กำไรจากมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน				
ที่รับรู้ผ่านกำไรหรือขาดทุน	(30)	(10)	-	(40)
กำไรจากมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน				
ที่รับรู้ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(235,364)	-	(18,657)	(254,021)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	(123)	14	-	(109)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการแปลงค่างบการเงิน				
จากการดำเนินงานในต่างประเทศ	-	-	(1)	(1)
	<u>(235,517)</u>	<u>4</u>	<u>(18,658)</u>	<u>(254,171)</u>
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี - สุทธิ	<u>31,727</u>	<u>(4,918)</u>	<u>(18,665)</u>	<u>8,144</u>

หน่วย : พันบาท

งบการเงินรวม				
ณ วันที่	รายการที่รับรู้	รายการที่รับรู้	ณ วันที่	
1 มกราคม	ในกำไร	ในกำไรขาดทุน	31 มีนาคม	
2564	หรือขาดทุน	เบ็ดเสร็จอื่น	2564	
(ดูหมายเหตุข้อ 21)				
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี				
รายการสินค้าฝากขาย	2,752	(41)	-	2,711
ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าสำเร็จรูป	234	41	-	275
ค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	19,209	-	-	19,209
ประมาณการสินค้ารับคืน	25,460	(2,500)	-	22,960
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	93,555	3,487	-	97,042
ผลขาดทุนจากการดำเนินงาน	113,827	1,693	-	115,520
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการแปลงค่าทางการเงิน				
จากการดำเนินงานในต่างประเทศ	4	-	2	6
	255,041	2,680	2	257,723
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี				
กำไรจากมูลค่าสุทธิของสินทรัพย์ทางการเงิน				
ที่รับรู้ผ่านกำไรหรือขาดทุน	(333)	309	-	(24)
กำไรจากมูลค่าสุทธิของสินทรัพย์ทางการเงิน				
ที่รับรู้ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(212,074)	-	(9,635)	(221,709)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	(132)	17	-	(115)
	(212,539)	326	(9,635)	(221,848)
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี - สุทธิ				
	42,502	3,006	(9,633)	35,875

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
ณ วันที่	รายการที่รับรู้	รายการที่รับรู้	ณ วันที่	
1 มกราคม	ในกำไร	ในกำไรขาดทุน	31 มีนาคม	
2565	หรือขาดทุน	เบ็ดเสร็จอื่น	2565	
	(ดูหมายเหตุข้อ 21)			
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี				
รายการสินค้าฝากขาย	2,800	280	-	3,080
ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าสำเร็จรูป	190	(7)	-	183
ค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	23,789	-	-	23,789
ประมาณการสินค้ารับคืน	13,860	(4,240)	-	9,620
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	76,466	1,909	-	78,375
ผลขาดทุนจากการดำเนินงาน	101,880	(2,081)	-	99,799
	218,985	(4,139)	-	214,846
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี				
กำไรจากมูลค่าสุทธิของสินทรัพย์ทางการเงิน				
ที่รับรู้ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(235,579)	-	(18,687)	(254,266)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	(98)	11	-	(87)
	(235,677)	11	(18,687)	(254,353)
หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี - สุทธิ	(16,692)	(4,128)	(18,687)	(39,507)

หน่วย : พันบาท

ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	งบการเงินเฉพาะกิจการ		ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	
	รายการที่รับรู้ ในกำไร	รายการที่รับรู้ ในกำไรขาดทุน		
	หรือขาดทุน	เบ็ดเสร็จอื่น		
	(ดูหมายเหตุข้อ 21)			
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม				
รายการสินค้าฝากขาย	2,752	(41)	-	2,711
ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าสำเร็จรูป	234	41	-	275
ค่าเพื่อการค้ำของเงินลงทุน	19,209	-	-	19,209
ประมาณการสินค้ารับคืน	25,460	(2,500)	-	22,960
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	77,011	3,382	-	80,393
ผลขาดทุนจากการดำเนินงาน	83,351	2,267	-	85,618
	208,017	3,149	-	211,166
หนี้สินภายใต้การควบคุม				
กำไรจากมูลค่าสุทธิของสินทรัพย์ทางการเงิน ที่รับรู้ผ่านกำไรหรือขาดทุน	(319)	319	-	-
กำไรจากมูลค่าสุทธิของสินทรัพย์ทางการเงิน ที่รับรู้ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(212,530)	-	(9,333)	(221,863)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	(115)	16	-	(99)
	(212,964)	335	(9,333)	(221,962)
หนี้สินภายใต้การควบคุม - สุทธิ	(4,947)	3,484	(9,333)	(10,796)

18. รายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการ

รายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม มีดังนี้

หน่วย : พันบาท				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ช่วงเวลาแห่งการรับรู้รายได้				
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง				
รายได้จากการขายสินค้า	943,594	833,154	999,682	897,623
รายได้จากการให้บริการ	4,905	5,080	402	493
	948,499	838,234	1,000,084	898,116

19. ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ

ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ต้นทุนขายสินค้า	620,580	574,228	707,687	640,389
ต้นทุนการให้บริการ	4,261	4,574	402	462
	<u>624,841</u>	<u>578,802</u>	<u>708,089</u>	<u>640,851</u>

20. รายได้อื่น

รายได้อื่นของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม มีดังนี้

	หน่วย : พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ดอกเบี้ยรับ	1,469	2,078	1,569	2,147
ค่าเช่ารับและค่าบริการรับ	1,093	1,229	1,207	1,257
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ	2,266	2,146	2,279	2,150
กำไรจากการขายอาคารและอุปกรณ์	964	119	955	89
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	5	2,223	-	2,184
รายได้อื่น	<u>9,052</u>	<u>6,993</u>	<u>8,621</u>	<u>7,652</u>
	<u>14,849</u>	<u>14,788</u>	<u>14,631</u>	<u>15,479</u>

21. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ภาษีเงินได้นิติบุคคลของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
ภาษีเงินได้ในงวดปัจจุบัน				
(ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้ในงวดปัจจุบัน	(193)	48	140	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว	(4,918)	3,006	(4,128)	3,484
รวม	(5,111)	3,054	(3,988)	3,484

การกระทบยอดภาษีเงินได้และกำไรทางบัญชีด้วยอัตราภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม มีดังนี้

	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2565	อัตราภาษี ร้อยละ	2564	อัตราภาษี ร้อยละ	2565	อัตราภาษี ร้อยละ	2564	อัตราภาษี ร้อยละ
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	38,244		(32,637)		20,955		(13,377)	
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้								
ตามอัตราภาษีเงินได้	(7,649)	(20)	6,527	20	(4,191)	(20)	2,675	20
ผลกระทบของรายได้และค่าใช้จ่ายทางบัญชี								
แต่มีได้เป็นรายได้และค่าใช้จ่ายทางภาษี	2,538	7	(3,473)	(11)	203	1	809	6
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(5,111)	(13)	3,054	9	(3,988)	(19)	3,484	26

22. รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในการดำเนินธุรกิจของบริษัท บริษัทซื้อสินค้าจากบริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ชื่อและขายวัตถุดิบส่วนใหญ่กับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน และให้กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นผู้จัดจำหน่าย งบการเงินแสดงถึงผลของรายการดังกล่าวตามมูลฐานที่พิจารณาร่วมกันระหว่างบริษัทกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ขอดคงเหลือที่สำคัญระหว่างบริษัทกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

		หน่วย : ล้านบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2565	2564	2565	2564
ลูกหนี้การค้า					
บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท				
	ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	347	401	346	401
บริษัท วาโก้ ไชน่า จำกัด	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท				
	ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	6	8	6	8
Wacoal EMEA Ltd.	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท				
	ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	13	9	13	9
วาโก้ คอร์ปอเรชั่น	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่และผู้ถือหุ้น				
	ลำดับสูงสุดของบริษัท	56	20	56	20
วาโก้ อเมริกา อินคอร์ปอเรชั่น	บริษัทย่อยของผู้ถือหุ้นใหญ่	28	42	28	42
บริษัท เมียนมาร์ วาโก้ จำกัด	บริษัทร่วม	14	8	14	8
บริษัท ภัทชาอุตสาหกรรม จำกัด	บริษัทร่วม	10	6	10	6
บริษัท วาโก้ศรีราชา จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	39	40
บริษัท วาโก้บิณฑ์บุรี จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	22	22
บริษัท วาโก้ลำพูน จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	14	13
บริษัท ภัทชาบิณฑ์บุรี จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	13	17
อื่นๆ		15	8	15	8
รวมลูกหนี้การค้า (ดูหมายเหตุข้อ 5)		489	502	576	594
ลูกหนี้อื่น (ดูหมายเหตุข้อ 5)					
บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท				
	ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	9	9	9	9

		หน่วย : ล้านบาท			
	ความสัมพันธ์	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2565	2564	2565	2564
เงินลงทุนระยะยาวในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ดูหมายเหตุข้อ 10.2)					
เงินลงทุนในตราสารทุนที่ถือการกำหนดให้					
วัสดุมูลค่าข้อมูลค่าชุดกรรมผ่านกำไรขาดทุน					
เบ็ดเสร็จอื่น		1,986	1,903	1,977	1,894
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น					
บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)		ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท			
		ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10			
		44	44	44	44
เจ้าหนี้การค้า					
บริษัท ทีพีเอส จำกัด (มหาชน)		ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท			
		ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10			
		2	2	1	1
บริษัท เอ เทค เท็กซ์ไทล์ จำกัด		ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท			
		ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10			
		31	14	20	10
บริษัท จี เทค แมททีเรียล จำกัด		ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท			
		ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10			
		32	17	22	8
บริษัท ไทยทาคเคส จำกัด		ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท			
		ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10			
		3	2	3	1
บริษัท วาโก้ อินเตอร์เนชั่นแนล ส่องกง จำกัด		ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท			
		ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10			
		9	23	9	23
วาโก้ คอร์ปอเรชั่น		ผู้ถือหุ้นรายใหญ่และผู้ถือหุ้น			
		ลำดับสูงสุดของบริษัท			
		11	19	11	19
บริษัท เมียนมาร์ วาโก้ จำกัด		บริษัทร่วม			
		18	14	18	14
บริษัท ภัทราอุตสาหกรรม จำกัด		บริษัทร่วม			
		10	5	10	5
บริษัท วาโก้ศรีราชา จำกัด		บริษัทย่อย			
		-	-	35	32
บริษัท วาโก้บิณฑ์บุรี จำกัด		บริษัทย่อย			
		-	-	24	27
บริษัท วาโก้ลำพูน จำกัด		บริษัทย่อย			
		-	-	26	17
บริษัท ภัทราบิณฑ์บุรี จำกัด		บริษัทย่อย			
		-	-	25	22
อื่นๆ		4	5	4	4
รวมเจ้าหนี้การค้า (ดูหมายเหตุข้อ 14)		120	101	208	183
เจ้าหนี้อื่น					
บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)		ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท			
		ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10			
		14	18	14	18
บริษัท เอสอาร์พี นานาไซ จำกัด		มีกรรมกรร่วมกัน			
		-	1	-	1
อื่นๆ		7	-	7	-
รวมเจ้าหนี้อื่น (ดูหมายเหตุข้อ 14)		21	19	21	19
คำลชีสิทธิ์ค้างจ่าย (ดูหมายเหตุข้อ 14)					
วาโก้ คอร์ปอเรชั่น		ผู้ถือหุ้นรายใหญ่และผู้ถือหุ้น			
		ลำดับสูงสุดของบริษัท			
		48	37	48	37

รายการค้าที่สำคัญระหว่างบริษัทกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม มีดังนี้

		หน่วย : ล้านบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2565	2564	2565	2564
ขายวัตถุดิบและสินค้าสำเร็จรูป					
บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท				
	ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	481	435	481	435
ฟิลิปปินส์ วาโก้ คอร์ปอเรชั่น	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท				
	ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	6	-	6	-
บริษัท วาโก้ ไซน่า จำกัด	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท				
	ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	13	16	13	16
Wacoal EMEA Ltd.	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท				
	ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	18	2	18	2
บริษัท จี เทค แมททีเรียล จำกัด	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท				
	ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	3	3	3	3
บริษัท เบสท์ แฟคตอรี เอพท์เสิร์ท จำกัด	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท				
	ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	3	1	3	1
วาโก้ คอร์ปอเรชั่น	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่และผู้ถือหุ้น				
	ลำดับสูงสุดของบริษัท	147	132	147	132
วาโก้ อเมริกา อินเตอร์ปอเรชั่น	บริษัทย่อยของผู้ถือหุ้นใหญ่	57	65	57	65
บริษัท เมียนมาร์ วาโก้ จำกัด	บริษัทร่วม	16	3	16	3
บริษัท ภัทยาอุตสาหกรรม จำกัด	บริษัทร่วม	10	2	10	2
บริษัท วาโก้ศรีราชา จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	20	16
บริษัท วาโก้บิณฑ์บุรี จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	19	24
บริษัท วาโก้ลำพูน จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	12	13
บริษัท ภัทยาภิรักษ์บุรี จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	12	17
อื่นๆ		11	11	11	10
รวมขายวัตถุดิบและสินค้าสำเร็จรูป		765	670	828	739

		หน่วย : ล้านบาท			
	ความสัมพันธ์	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2565	2564	2565	2564
ซื้อวัตถุดิบและสินค้าสำเร็จรูป					
บริษัท ทีพีซีเอส จำกัด (มหาชน)	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท				
	ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	2	1	1	1
บริษัท เอ เทค เทคโนโลยี จำกัด	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท				
	ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	30	22	19	15
บริษัท จี เทค แมททีเรียล จำกัด	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท				
	ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	40	26	27	12
บริษัท วาโก้ อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล ส่องกง จำกัด	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท				
	ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	27	20	27	20
บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท				
	ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	1	-	1	-
บริษัท ไทยทาเคเคส จำกัด	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท				
	ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	5	3	4	2
วาโก้ คอร์ปอเรชั่น	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่และผู้ถือหุ้น				
	ลำดับสูงสุดของบริษัท	11	13	11	13
บริษัท เมียนมาร์ วาโก้ จำกัด	บริษัทร่วม	26	11	26	11
บริษัท ภัทยาอุตสาหกรรม จำกัด	บริษัทร่วม	18	6	18	6
บริษัท วาโก้ศรีราชา จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	76	72
บริษัท วาโก้บิณฑ์บุรี จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	42	39
บริษัท วาโก้ลำพูน จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	41	41
บริษัท ภัทยาบิณฑ์บุรี จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	45	41
บริษัท โทรา 1010 จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	5	3
อื่นๆ		4	8	3	8
รวมซื้อวัตถุดิบและสินค้าสำเร็จรูป		164	110	346	284
รายได้รับจ้างทำของและค่าเช่ารับ					
บริษัท จี เทค แมททีเรียล จำกัด	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท				
	ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	2	2	-	-
บริษัท ไทยกุลแซ่ จำกัด	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท				
	ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	-	1	-	-
บริษัท วาโก้ศรีราชา จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	1	1
อื่นๆ		1	-	-	-
รวมรายได้รับจ้างทำของและค่าเช่ารับ		3	3	1	1
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย					
บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน)	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท				
	ถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 10	43	47	43	47
ค่าจ้างทำของและค่าเช่าจ่าย					
บริษัท รอยัล การ์เมนต์ จำกัด	มีการรวมร่วมกัน	4	3	4	3
บริษัท ภัทยาอุตสาหกรรม จำกัด	บริษัทร่วม	-	1	-	1
อื่นๆ		1	1	1	-
รวมค่าจ้างทำของและค่าเช่าจ่าย		5	5	5	4

คำอธิบาย	ความสัมพันธ์	หน่วย : ล้านบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2565	2564	2565	2564
คำอธิบาย					
วาโก้ คอร์ปอเรชั่น	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่และผู้ถือหุ้นลำดับสูงสุดของบริษัท	11	10	11	10
คำตอบแทนผู้บริหาร					
ผลประโยชน์ระยะสั้น		12	10	9	7
ผลประโยชน์หลังออกจากราชการ		-	1	-	1
รวมค่าตอบแทนผู้บริหาร		12	11	9	8

บริษัทและบริษัทย่อยขายสินค้าสำเร็จรูปให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันในราคาและเงื่อนไขเช่นเดียวกับที่คิดกับลูกค้าทั่วไป

บริษัทขายวัตถุดิบให้กับบริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกันในราคาทุนบวกด้วยกำไรตามที่ได้ตกลงกันในอัตราร้อยละ 1 ถึง 2

บริษัทซื้อวัตถุดิบและสินค้าสำเร็จรูปจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันในราคาและเงื่อนไขเช่นเดียวกับที่ซื้อจากผู้ขายทั่วไป

บริษัทจ่ายค่าลิขสิทธิ์โดยคำนวณจากร้อยละของยอดขาย (ดูหมายเหตุข้อ 23)

บริษัทจ่ายค่าบริการอื่นตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา

23. สัญญาความช่วยเหลือทางเทคนิคและใบอนุญาต

เมื่อวันที่ 1 มกราคม 2542 บริษัทได้ทำสัญญาความช่วยเหลือทางเทคนิคและใบอนุญาตกับบริษัท วาโก้ คอร์ปอเรชั่น ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่และผู้ถือหุ้นลำดับสูงสุดของบริษัท (ดูหมายเหตุข้อ 22) เพื่อใช้เครื่องหมายการค้าและรับความช่วยเหลือด้านเทคนิคการผลิตสำหรับผลิตภัณฑ์ตามที่ระบุในสัญญา โดยบริษัทต้องจ่ายค่าลิขสิทธิ์ในอัตราร้อยละ 2 ของยอดขายสุทธิของผลิตภัณฑ์ดังกล่าว บริษัทได้มีการต่อสัญญาดังกล่าวจนถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2566

24. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้าและภาระผูกพัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการค้าประกันให้				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	52.33	50.48	52.33	50.48
การให้ธนาคารค้าประกันแทนบริษัท	14.31	15.49	13.49	14.67
ภาระผูกพันเกี่ยวเนื่องกับการปรับปรุงอาคาร	15.90	2.81	15.90	2.81

25. ข้อมูลส่วนงานดำเนินงาน

ธุรกิจหลักของบริษัทและบริษัทย่อยคือ การผลิตและจำหน่ายเสื้อผ้าสำเร็จรูป โดยมีผลิตภัณฑ์หลักคือ ชุดชั้นในสตรี ชุดเด็ก และชุดชั้นนอกสตรี ซึ่งมีทั้งการขายในประเทศและต่างประเทศ ทั้งนี้บริษัทพิจารณาข้อมูลส่วนงานดำเนินงาน โดยแยกเป็นส่วนงานขายในประเทศและต่างประเทศ

ข้อมูลรายได้ กำไรขาดทุนตามส่วนงานของบริษัทและบริษัทย่อย และรายการกระทบยอดระหว่างผลรวมของกำไรขาดทุนตามส่วนงานกับกำไรขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม					
	ในประเทศ		ต่างประเทศ		รวม	
	2565	2564	2565	2564	2565	2564
รายได้จากการขายสินค้าและการให้บริการตามส่วนงาน	678.24	603.82	270.26	234.41	948.50	838.23
กำไร (ขาดทุน) ตามส่วนงาน	33.37	(33.93)	(21.47)	(13.94)	11.90	(47.87)
เงินปันผลรับ					9.80	5.50
รายได้อื่น					14.85	14.79
ค่าใช้จ่ายของบริษัทที่ไม่ได้ปันส่วน					-	(1.59)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					1.69	(3.47)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้					38.24	(32.64)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทและบริษัทย่อยไม่ได้เปิดเผยสินทรัพย์รวมของส่วนงานขายในประเทศและต่างประเทศเนื่องจากสินทรัพย์รวมดังกล่าวถูกใช้ร่วมกันสำหรับทุกส่วนงาน จึงไม่สามารถแยกแสดงต่างหากได้

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ายรายใหญ่ของบริษัทและบริษัทย่อย

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายสินค้าและให้บริการกับลูกค้าภายนอกกิจการ 2 ราย ซึ่งมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้รวมของบริษัทและบริษัทย่อยเป็นจำนวนเงิน 628 ล้านบาท และ 567 ล้านบาท ตามลำดับ

26. สิทธิประโยชน์จากการได้รับการส่งเสริมการลงทุน

บริษัทขอได้รับสิทธิประโยชน์ในการส่งเสริมการลงทุนจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนดังนี้

รายการ	ชื่อบริษัท			
	บจก.วอล์กเกอร์ราชา	บจก.วอล์กลำพูน	บจก.วอล์กเกอร์บุรี	บจก.ภัทยาภิบาลบุรี
โครงการที่ 2				
- บัตรส่งเสริม เลขที่	2876(2)/2555	-	-	-
- วันที่ออกบัตร	14 ธ.ค. 2555	-	-	-
- ยกเว้นภาษีเงินได้	1 ก.ค. 2557 - 30 มิ.ย. 2564	-	-	-
- ลดหย่อนภาษีเงินได้ร้อยละ 50 ของอัตราปกติ 5 ปี	-	-	-	-
- ยกเว้นอากรขาเข้าเครื่องจักร	14 ธ.ค. 2555 - 14 มิ.ย. 2558	-	-	-
โครงการที่ 3				
- บัตรส่งเสริม เลขที่	-	2904(2)/2555	2877(2)/2555	2878(2)/2555
- วันที่ออกบัตร	-	20 ธ.ค. 2555	14 ธ.ค. 2555	14 ธ.ค. 2555
- ยกเว้นภาษีเงินได้	-	1 ก.ค. 2556 - 30 มิ.ย. 2564	1 ก.ค. 2556 - 30 มิ.ย. 2564	1 ก.ค. 2556 - 30 มิ.ย. 2564
- ลดหย่อนภาษีเงินได้ร้อยละ 50 ของอัตราปกติ 5 ปี	-	1 ก.ค. 2564 - 30 มิ.ย. 2569	1 ก.ค. 2564 - 30 มิ.ย. 2569	1 ก.ค. 2564 - 30 มิ.ย. 2569
- ยกเว้นอากรขาเข้าเครื่องจักร	-	20 ธ.ค. 2555 - 20 มิ.ย. 2558	14 ธ.ค. 2555 - 14 มิ.ย. 2558	14 ธ.ค. 2555 - 14 มิ.ย. 2558

ทั้งนี้ทั้งสี่บริษัทดังกล่าวจะต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดและเงื่อนไขต่างๆ ตามที่กำหนดไว้ในบัตรส่งเสริมการลงทุน

27. นโยบายการบริหารความเสี่ยงสำหรับสินทรัพย์และหนี้สินที่อยู่ในรูปเงินตราต่างประเทศ

บริษัทและบริษัทย่อยมีนโยบายการบริหารความเสี่ยงสำหรับสินทรัพย์และหนี้สินที่อยู่ในรูปของเงินตราต่างประเทศ โดยบริษัทและบริษัทย่อยจะนำเงินรับชำระหนี้ค่าขายสินค้าที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ฝากธนาคารในรูปเงินตราต่างประเทศ เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายและชำระหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

รายการสินทรัพย์และหนี้สินของบริษัทและบริษัทย่อยที่เป็นเงินตราต่างประเทศที่มีสาระสำคัญ มีดังนี้

หน่วย : พัน

รายการ	เงื่อนไขการรับ/ จ่ายชำระ (วัน)	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ				
		จำนวนเงิน				จำนวนเงิน				
		ดอลลาร์สหรัฐ	เยน	ยูโร	บาท	ดอลลาร์สหรัฐ	เยน	ยูโร	บาท	
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	- 30 - 180	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	6,456	-	1,910	5	6,456	-	1,910
		ลูกหนี้การค้า	2,603	205,312	-	141,545	2,602	205,312	-	141,526
			2,608	211,768	-	143,455	2,607	211,768	-	143,436
	เจ้าหนี้การค้า	30	652	22,303	-	27,978	623	22,303	-	27,015
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	- 30 - 180	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	6,532	-	2,046	5	6,532	-	2,046
		ลูกหนี้การค้า	2,322	153,549	-	121,270	2,322	153,549	-	121,251
			2,327	160,081	-	123,316	2,327	160,081	-	123,297
	เจ้าหนี้การค้า	30	1,020	127,684	19	72,595	1,000	127,684	19	71,905

28. การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน

28.1 ความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อ

ความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อ หมายถึง ความเสี่ยงจากการไม่ปฏิบัติตามสัญญาเกิดจากการที่ลูกหนี้ไม่ปฏิบัติตามข้อกำหนดในสัญญาซึ่งอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่บริษัท บริษัทอาจมีความเสี่ยงจากการกระจุกตัวของสินเชื่อ เนื่องจากลูกค้าของบริษัทโดยส่วนใหญ่คือบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน อย่างไรก็ตาม บริษัทไม่เคยเกิดความเสียหายเนื่องจากการไม่ปฏิบัติตามสัญญาของลูกหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน และบริษัทคาดว่าจะไม่มีความเสี่ยงทางด้านการให้สินเชื่อ

ในกรณีของการรับรู้สินทรัพย์ทางการเงินที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ ซึ่งบันทึกในงบแสดงฐานะการเงินถือเป็นมูลค่าสูงสุดของความเสียหายที่เกิดจากการไม่ปฏิบัติตามสัญญา

28.2 ความเสี่ยงเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ย

ความเสี่ยงเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ยเกิดจากการที่อัตราดอกเบี้ยจะเปลี่ยนแปลง ซึ่งอาจก่อให้เกิดผลกระทบต่อการดำเนินงานแก่บริษัทในปีปัจจุบันและในปีต่อไป อย่างไรก็ตาม ผลกระทบจากอัตราดอกเบี้ยที่จะเปลี่ยนแปลงไม่มีสาระสำคัญต่อบริษัท เนื่องจากเงินลงทุนในตราสารหนี้ของบริษัทส่วนใหญ่มีอัตราดอกเบี้ยคงที่และบริษัทไม่มีรายการเงินกู้ยืมที่มีสาระสำคัญ

การวิเคราะห์ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ย

บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนใหญ่ที่มีอัตราดอกเบี้ยคงที่ บริษัทและบริษัทย่อยจึงพิจารณาว่าไม่มีผลกระทบต่อกำไรก่อนภาษีอย่างเป็นสาระสำคัญ

28.3 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเกิดจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศซึ่งก่อให้เกิดผลกระทบต่อบริษัทในปีปัจจุบันและในปีต่อไป

บริษัทใช้ตราสารอนุพันธ์ซึ่งประกอบด้วยสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเพื่อลดความเสี่ยงจากการผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าป้องกันความเสี่ยงที่เกิดจากการผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนโดยกำหนดอัตราแลกเปลี่ยนในอนาคตที่สินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศจะได้รับหรือต้องจ่ายชำระ จำนวนเงินของสินทรัพย์หรือหนี้สินที่เพิ่มขึ้นหรือลดลงเมื่อได้รับหรือต้องจ่ายชำระจะหักล้างกับมูลค่าที่เปลี่ยนไปของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

มูลค่าตามสัญญาและมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีดังต่อไปนี้

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ				
31 มีนาคม 2565				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	จำนวนเงินตามสัญญาไม่เกิน 1 ปี			มูลค่ายุติธรรม
	สกุลเงิน	จำนวนเงิน	บาท	สินทรัพย์ พันบาท
- สัญญาซื้อ	เยน	103,000	28,979	28,134
- สัญญาซื้อ	ดอลลาร์สหรัฐ	418	13,893	14,781
- สัญญาขาย	ดอลลาร์สหรัฐ	1,098	36,111	35,666
งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ				
31 ธันวาคม 2564				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	จำนวนเงินตามสัญญาไม่เกิน 1 ปี			มูลค่ายุติธรรม
	สกุลเงิน	จำนวนเงิน	บาท	สินทรัพย์ พันบาท
- สัญญาซื้อ	เยน	98,528	28,938	29,199
- สัญญาซื้อ	ดอลลาร์สหรัฐ	240	8,091	8,152
- สัญญาขาย	ดอลลาร์สหรัฐ	1,196	39,768	39,545

28.4 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

บริษัทและบริษัทย่อยใช้วิธีการและข้อสมมติฐานดังต่อไปนี้ ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

28.4.1 รายการสินทรัพย์ทางการเงินหรือหนี้สินทางการเงินบางรายการของบริษัทและบริษัทย่อยมีการวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลา รายงาน โดยตารางต่อไปนี้แสดงถึงข้อมูลเกี่ยวกับการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหรือหนี้สินทางการเงินดังกล่าว

ลำดับที่	สินทรัพย์ทางการเงิน/ หนี้สินทางการเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		ลำดับชั้นมูลค่า ยุติธรรม	เทคนิคการประเมินมูลค่า และข้อมูลที่ใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม
		มูลค่ายุติธรรม (พันบาท) ณ วันที่		มูลค่ายุติธรรม (พันบาท) ณ วันที่			
		31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	31 มีนาคม 2565	31 ธันวาคม 2564		
1	สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	สินทรัพย์ = 934 หนี้สิน = 534	สินทรัพย์ = 500 หนี้สิน = 400	สินทรัพย์ = 934 หนี้สิน = 534	สินทรัพย์ = 500 หนี้สิน = 400	ข้อมูลระดับ 2	ประมาณการกระแสเงินสดคิดลด โดยกระแสเงินสดในอนาคตประมาณจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า (จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่สามารถสังเกตได้ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน) และอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้าตามสัญญา ซึ่งคิดลดด้วยอัตราที่สะท้อนถึงความเสี่ยงด้านสินเชื่อของผู้สัญญาต่าง ๆ
2	สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นมูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรหรือขาดทุน - คราวสารหนี้	89,434	78,080	-	-	ข้อมูลระดับ 2	กระแสเงินสดคิดลดด้วยอัตราผลตอบแทนของสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของงวดบัญชี
3	เงินลงทุนในตราสารทุนที่กิจการกำหนดให้ วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	1,480,296	1,391,514	1,471,446	1,382,514	ข้อมูลระดับ 1	ราคาสินค้าซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของงวดบัญชี
4	เงินลงทุนในตราสารทุนที่กิจการกำหนดให้ วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	1,150,185	1,160,034	1,150,185	1,160,034	ข้อมูลระดับ 3	กระแสเงินสดคิดลดด้วยต้นทุนทางการเงินถ่วงน้ำหนัก ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของงวดบัญชี วิธีคิดลดเงินปันผล วิธีปรับปรุงมูลค่าหุ้นทางบัญชี

การวัดมูลค่ายุติธรรม

การเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมต้องใช้ดุลยพินิจในการประมาณมูลค่ายุติธรรม ดังนั้นมูลค่ายุติธรรมที่ประมาณขึ้นที่เปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินนี้จึงไม่จำเป็นต้องบ่งชี้ถึงจำนวนเงินซึ่งเกิดขึ้นจริงในตลาดแลกเปลี่ยนในปัจจุบัน การใช้ข้อสมมติฐานทางการตลาดและ/หรือวิธีการประมาณที่แตกต่างกันอาจมีผลกระทบที่มีสาระสำคัญในมูลค่ายุติธรรมที่ประมาณขึ้น บริษัทและบริษัทย่อยใช้วิธีการและข้อสมมติฐานในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่ไม่ได้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น เงินให้กู้ยืมระยะสั้น สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี หนี้สินหมุนเวียนอื่น มีมูลค่าตามบัญชีจำนวนใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมโดยประมาณ เนื่องจากครบกำหนดชำระในระยะเวลาอันสั้น

29. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เงินปันผลจ่ายและการจัดสรรสำรองทั่วไปของบริษัทและบริษัทย่อย มีดังนี้

ชื่อบริษัท	วันประชุมสามัญผู้ถือหุ้น	อัตราหุ้นละ (บาท)	จำนวนเงินรวม (ล้านบาท)
บริษัท ไทยวาโก้ จำกัด (มหาชน)	25 เม.ย. 2565	0.50	60.00
บริษัท วาโก้บิรินทร์บุรี จำกัด	4 เม.ย. 2565	20.00	10.00

สำหรับเงินปันผลที่จ่ายในปี 2565 เป็นการจัดสรรกำไรของปี 2564

บริษัท ไทยวาโก้ จำกัด (มหาชน) ได้มีการจัดประชุมสามัญผู้ถือหุ้นและมีมติให้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวในวันที่ 24 พฤษภาคม 2565

บริษัท วาโก้บิรินทร์บุรี จำกัด ได้มีการจัดประชุมสามัญผู้ถือหุ้นและมีมติให้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวในวันที่ 20 เมษายน 2565

เมื่อวันที่ 4 เมษายน 2565 บริษัท วาโก้ศรีราชา จำกัด บริษัท วาโก้ลำพูน จำกัด บริษัท โทรา 1010 จำกัด และ บริษัท ภัทยากบิรินทร์บุรี จำกัด ได้มีการจัดประชุมสามัญผู้ถือหุ้น และมีมติให้งดการจ่ายเงินปันผล

30. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม 2565